

"TIKIU LIETUVIŲ TAUTOS ATEITIMI"

VILIJA NEXROŠIENĖ

1992 m. kovo 25-27 d.d. Hamiltone, Mc Master universitete paskaitas skaitė Elena Bonner, žymi kovotoja už žmogaus teises buvusioje Sovietų Sąjungoje, akademiko A. Sacharovo našlė, kuri pirmoji pradėjo aiškinti laisvam pasauliui, kad negalima šitaip naviai tikėti Gorbiu, nes tai "raudonas vilkas ėriuko kailyje". Jis nėra demokratas. Dėl jo kaltės liejasi kraujas Kalnų Karabache, kur gyvena 80% armėnų, 7% azerbeidžianų ir 13% rusų, Gorbačiovas pasiuntė ten ne teisininkus ar istorikus, o iš Afganistano išvestą profesionalių žudikų armiją, vadovaujamą generolo Poliničko, afganų tautos budelio, pasižyningusio ypatingu žiaurumu, šluojant nuo žemės paviršiaus ištaisus kaimus. Pats šaudė moteris ir vaikus. "Štai tokį žmogų M. Gorbačiovas paskyrė Kalnų Karabacho klausimo sprendėju". O likusius iš Afganistano išvestus pulkus pasiuntė "tvarkai palaikyti" Gruzijoje ir Baltijos kraštuose.

"Gorbačiovas nenorėjo ir neplanavo paleisti Baltijos šalių, bet jam sutrukdė Jelcinas, Rusijos demokratinės jėgos bei didelė Vytauto Landsbergio ramybė ir išmintis, o Gorbačiovas neturėjo kitos išeities, kaip tik maivyti prieš Vakarų pasaulį. Atėjęs į valdžią, jis rado visiškai tuščią valstybės išdą ir po Brežnevo galutinai sugriautą ekonomiką. Viskas buvo išvogta ir sugadinta. Baigėsi iškaskenos, streikavo darbininkai. Gorbačiovas turėjo keisti valdymo taktiką, nes būtinai reikėjo Vakarų paramos. Bet tikrų permainų daryti jis nė negalvojo, tik Vakarams vaidino demokratą. Gi tardant rugpjūčio perversmo dalyvius, paaiškėjo, jog už jų nugarų stovėjo ir "spektakliui vadovavo pats Gorbačiovas". Tuo jis norėjo paaukoti savo draugus (perversmo dalyviai buvo artimi Gorbačiovo draugai) ir išlaikyti savo populiarumą.

Siuolaikinę situaciją buvusioje Sov. Sąjungoje E. Bonner apibūdino kaip labai pavojingą. Naujos konstitucijos dar nėra. Kariuomenė nenori paklusti Jelcinui ir atsisakyti savo galios. Todėl generolai tai vienur, tai kitur kursto tarpnaconalinius vaidus, provokuoja nesutarimus, kad paskui galėtų "atskubėti į pagalbą". Ir šia prasme E. Bonner pavadino Vytautą Landsbergį "išmintinguoju genijumi, kuris vertas Nobelio taikos premijos. Jis ramus ir gilus mąstytojas, nepasiduo-

dantis jokioms provokacijoms. Neseniai lankiausi Lietuvoje ir kalbėjau su juo AT rūmuose. Tikiu Jūsų tautos ateitimi, nes tikiu ir išmintingu jos vadovu". O paklausus, kaip bus su sovietų kariuomenės išvedimu, E. Bonner atsakė, kad nėra jėgos, kuri priverstų tą armiją iš Lietuvos išeiti, nes daugelis kariškių neturi kur eiti su žmonomis ir vaikais. Rusijoje jie neturi kur gyventi, neturi ką dirbti, ką valgyti. Jėga juos varant, jie pulstų priešintis. Todėl V. Landsbergis ieško "lankstesnių kelių" tardamasis su Jelcinu, Vakarų ekspertais. Jis vidaus bando sugriauti kariuomenę laikoma Lietuvoje. Bando įtikinti kariškius atsisakyti tarnybos, pradėti ruošti taikiam darbui ir gyvenimui, mokytis lietuvių kalbos, jeigu nori likti Lietuvoje.

Ir E. Bonner perspėjo, kad KGB nemirė ir niekur neišnyko. Ji tik pritilo ir perėjo į kitokią veiklą: šmeižimą, nesutarimų kurstymą, melavimą, neteisingos informacijos skleidimą Vakaruose: "Dabar daug keliauju, pasakė E. Bonner, - ir daugelyje universitetų Europoje, Jungtinėse Valstybėse, Kanadoje sutinku daug buvusių KGB aktyvistų. Jie net gauna Vakarų universitetų stipendijas, skaito rusų kalbos, "perestroikizmo" ir politines paskaitas. Buvusioje Sovietų Sąjungoje dar niekas nieko nenubaudė už veiklą KGB. Jie dar labai stiprūs ir turi daug pinigų, valiutos. Juos remia Vakarų valstybių komunistų partijos. Todėl visi turime būti atsargūs ir akyli tiek Rytuose, tiek Vakaruose... Aš labai myliu lietuvius! Tai nuostabi, laisvę mylinti tauta".

IVAIRIOS ŽINIOS

Sovietų Sąjungos kariuomenė praėjusiais metais Lietuvai padarė maždaug 44 milijonus rublių nuostolių, skelbia paruošti duomenys atsakingųjų pareigūnų.

JAV viceprezidentas Dan Quayle savo kelionėje vizitavo Suomiją, Estiją, Latviją, Lietuvą, Prancūziją, Vokietiją ir Šveicariją bei Angliją, kurioje prieš jam susitinkant su britų vyriausybe, buvo surasta bomba medinėje dėžėje, kurį turėjo sprogti jam pravažiuojant.

Lenkijoje iš esamų sovietinių dalinių ši rudenį į Rusiją sugrįš maždaug 39,000 kariškių, o visa kariuomenė bus išvesta iš ten iki 1993 metų galo, pranešė tų dalinių vadas gen Dubynin

New Yorke įvyko demonstracijos prieš Kubos diktatorių Fidel Castro. Times aikštėje gal 10,000 žmonių, daugiausia kubiečių, skandavo angliškai ir ispaniškai: "Cuba si, Castro no". Demonstrantai reikalavo pašalinti Castro iš valdžios.

Anatolijs Gorbonov, Latvijos AT pirmininkas, pasiūlė Baltijos parlamentarų asamblėjai sudaryti juridinį biurą panašų, koks egzistavo nuo 1931 iki 1940 metų Baltijos valstybėse. Šis biuras turėtų padėti spręsti problemas bendradarbiaujant visų trijų šalių specialiems juristams.

Maskva. (EFE) Praneša, kad po 47 metų, kai pasibaigė II-sis pasaulinis karas, gegužės 3-ją dieną Maskvoje Boris Jelsinas priėmė Japonijos Užsienių Reikalų ministrą Michio Watanbe. Norima užmegsti draugiškus santykius, grąžinti 1945 m. okupuotas Kurilų salas ir gauti materialinės paramos iš Japonijos.

Vytauto Didžiojo universitetas švedamas septynius dešimtmečius vasario 9-ąją suteikė garbės daktarų laipsnius: AT pirmininkui prof. Vytautui Landsbergiui, Lietuvos respublikos ambasadoriui JAV ir prie Šventojo Sosto Stasiui Lozoraičiui, prof. kun. Antanui Liuimai, SJ, prof. Česlovui Mišaišui.

Maskvoje rastuose buvusio Sovietų Sąjungos prez. M. Gorbačiovo archyvuose sužinota, jog Amerikos belaisviai, kurie buvo paimti vokiečių Antrojo Pasaulinio karo metu, buvo nusiųsti į žinomus Sibiro darbo stovyklų gulagus 1940 metais.

Čekoslovakijos Parlamentas nubalsavo, kad buvę aukštieji Komunistų partijos nariai negali užimti pozicijų valdžioje.

Lvovo kultūros instituto kursantai, nepriesiekę Ukrainai, artimiausiu metu bus pervesti į Maskvos karinę humanitarinę akademiją. Likusieji toliau mokysis Lvove ir baigę institutą gaus Ukrainos gynybos ministerijos paskyrimus.

Čekoslovakija praves generalinius rinkimus birželio 5 ir 6 dienomis. Bus renkamas 300 asmenų parlamentas.

Filipinuose komunistų partizanai nužudė 37 savo krašto kareivius ir 22 sužeidė kraujuotame mūšyje, kur jau 23 metus vyksta marksistų kovos prieš teisėtai žmonių išrinktą vyriausybę. Maždaug 150 ginkluotų marksistų kojojo prieš reguliarius vyriausybės dalinius.



MOTINAI

Pavasario žiedais darželyje
Pražydo saulės sesės gėlės.
Man žydi mintyje viena gelė,
Iš žiedo - mano motina.

Močiutė, motinėle! Tu,
Seniai jau atilsio kapuos,
Rasos karoliiais sugrįžti
Žydėt nauju saulėtekiu,

Palaistyti svajų gėles
Jo džiugesiu ir žavesiu.
Man tavo balsas iš anapus aidi
Nakties gelmių žvaigždėta giesmė

Aš tavo veidui amžiaus sutemoj
Nuskaidrint uždegu prie tavojo
Vis gyvo mano širdyje paveikslas
Tėvų namų šventovės žvakę.

"ATEITIS" J. Sakalas

Amerikos vėliavos pirmą kartą viešai buvo iškeltos Kijeve, Alma Atoje, Minske, Bišek ir Jerevano miestuose, dalyvaujant amerikiečių delegacijoms atidarant savo įstaigas tose nepriklausomų valstybių sostinėse.

Pilietinis karas Jugoslavijoje visiškai sužlugdė Serbijos ir taip jau netvirtą ekonomiką. Dabar daugumas serbų mano, kad karas pralaimėtas. Pralaimėjimo pasekmės-nedarbas ir krentantis gyvenimo lygis. Nutrūko Jugoslavijos respublikų ūkiniai ryšiai. Daug tuščių gamyklų, nėra žaliavų ir komponentų, darbininkai paleisti namo.

LIETUVOJE

VYTAUTAS ANDZIULIS, gimęs 1930 m. ir visą laiką dirbdamas spaustuviniu. 1968 m. įsigijo Salių kaime sodą kalno pakraujuje, o 1979 m. ėmė organizuoti pagrindinę spaustuvę 7 metrų gylyje po žeme ir iš senų sudaužytų mašinų pagamino vieną tinkamą. Ir per visą okupacijos laiką spaustuvė "AB" išleido per 100 leidinių. Spaustuvėje dirbo Andžius, jo žmona ir Juozas Bacevičius. Juos aplankydavo kunigai Juozas Zdebskis, Sigitas Tamkevičius, Robertas Grigas, kiti šviesūs žmonės ir suvokdavome laisvos spaudos svarbą. Pradėjome pagrindinį darbą nuo vysk. K. Paltaroko "Tikybės pirmamokslis", kurio išleidome 11 laidų po 30.000 egz. tiražu, o toliau-tautinio turinio leidiniai.

VERGOVĖS AGENTAI

Reuterio agentūros pranešimu, Lietuvos aukščiausias teismas kovo 27 d. paskelbė sprendimą, kad vienas iš nepriklausomybės kovotojų vadu darbuosis KGB naudai. Sovietinio saugumo tarnautojai liudijo, kad Virgilijus Čepaitis, žinomas slapyvardžiu "Juozas", teikdavo KGB informaciją apie tautiškai nusiteikusius savo kolegas ir ketinančius emigruoti. V. Čepaitis, dar vadinamas "pilkuoju kardiolu", buvęs įtakingas Sąjūdžio veikėjas. Pats V. Čepaitis teigia, kad sąmoningai nedirbęs sovietiniam saugumui, tik buvo klausinėjamas KGB biurokratų. Jis turi per 30 dienų atsisakyti parlamentaro vietos.

Lietuvos parlamento komisija pasirošusi Aukščiausiajam teismui perduoti svarstyti buvusios premjerės Kazimieros Prunskienės ir Jokūbo Minkevičiaus bylas. Pastarieji gavę iš KGB algas.

Buvusi parlamento spaudos aktyvi darbuotoja Rita Dapkutė, Amerikos lietuvaite, prisipažino, kad ji taip pat teikusi žinias sovietiniam saugumui. Ji buvusi KGB užverbuota, kai norėjo gauti vizą į Lietuvą. Po 1990 m. kovo 11 d. ji apie savo veiklą KGB organizacijoje painformavusi Lietuvos saugumo policijai.

Kaip skelbia didžioji spauda, Rita Dapkutė buvusi triguba agentė: dirbo JAV, sovietiniam ir Lietuvos saugumui. O kas išaiškins užsienyje pasižymėjusius KGB agentus?

Z. Šilcūtė. Kadangi deputatai V. Čepaitis, J. Minkevičius ir K. Prunskienė atsisako pasirašyti mūsų išvadas, jog jie bendradarbiavo su KGB, tai mes ir kreipiamės į teismą, informdami tą ypatingą reikalavimą. Medžiaga dėl K. Prunskienės bendradarbiavimo su KGB jau parengta perduoti teismui. Dauguma balsų KGB veiklai tirti komisijos išvadą patvirtino.

JAV vyriausybė pasiuntė CIA direktorių Robert Gates pasitarti su Egipto ir Saudi Arabijos pareigūnais, kaip nuversti Irako diktatorių Sadda-

ŽINIOS IŠ "LIETUVOS AIDO"

mą Huseiną. "Los Angeles Times" praneša, jog esą paskirta jo pašalinimui 39 mil. dol.

Kovo 27 į Krasnojarską suvažiuavo Sibiro liaudies deputatai. Kaip rašo miesto savaitraštis "Svoj golos", Tomsko delegacija pateikė suvažiavimui savo "tezes", kurių esmė-Sibiro atskyrimas nuo Rusijos. Savaitraščio nuomone, "sibiriečių separatizmas" - tai ta priežastis, dėl kurios Kemerovo ir Tomsko sr.čių tarybos priešinas Rusijos Vyriausybės privatizavimo programai.

Kovo 26 Čėčenijos Respublikos prezidentas Džiocharas Dudajevs susitikime su kūrybine ir mokslinė inteligentija pareiškė, kad Čėčenija niekad neatsisakys nepriklausomybės. Rusijos vadovybės iniciatyvą atskirti Čėčeniją ir Ingušiją bei sukurti dvi respublikas jis pavadino "politine provokacija, nukreipta prieš abi broliškas tautas". D. Dudajevs nuomone, "atsispirti Rusijos imperinei politikai" Kaukazo tautos gali tik bendromis pastangomis. Pasak prezidento, Rusija tęsia įvairias provokacijas prieš Čėčeniją, tarp jų ir ekonominę bei finacinę blokadą.

Ukrainos Parlamento pirm. Ivanas Pliuščas kreipėsi į užsienio, diplomatus prašydamas suteikti Ukrainai technologijos ir investijos ekonominę pagalbą, nes investuotos lešos duos pelno.

Tatarstano Parlamentas priėmė nutarimą, kad Respublikoje numatomas referendumas. Primsime, kad Rusija sunerimusi, jog po referendumo Tatarstanas išeis iš Rusijos Federacijos.

Maskvoje suformuota Čėčenijos Ingušijos vyriausybė emigracijoje. Jos vadovu tapo buvęs Čėčenijos Ingušijos AT pirmininkas. Čėčenijos Ingušijos sritys partijos komiteto sekretorius Doku Zavgajevs, nariais - kiti buvę šios respublikos partiniai veikėjai.

Argentinos pasiuntinys Estijoje perdavė AT užsienio reikalų komisijai oficialų Argentinos Vyriausybės laišką, kad ši valstybė pasirošusi priimti emigrantus iš Centrinės ir Rytų Europos.

Ukrainos prezidentas Leonidas Kravčukas pasirašė įsaką, stimuliuojantį užsienio ekonomikos veiklą respublikoje. Visi šios veiklos subjektai Ukrainoje turi teisę vykdyti eksporto ir importo operacijas, kol nebus savo valiutos-be atskiro leidimo atsiskaityti konvertuojama valiuta.

Moldovos prez. Mirča Snegur pasirašė įsaką, kuriuo respublikos dislokuoti kariniai daliniai tampa pavaldūs Moldovai. Dokumente pabrėžiama, kad šio žingsnio tikslas-sukurti Moldovos ginkluotąsias pajėgas. Respublikos gynybos ministerijai perduodama visa buvusios SSSR kariuomenės technika, ginklai, pastatai ir kitas tur-tas.

Baltarusijos Parlamentas priėmė įstatymą "Dėl visuotinės karinės prievolės ir karo tarnybos". Jis numato, kad respublikos ginkluotosiose pajėgose gali tarnauti pareiškę tokį norą kareiviai, jūreiviai, seržantai ir viršilos. Specialistų nuomone, taip pradedama kurti profesionali armija. Manoma, kad joje bus ne daugiau kaip 100-105 tūkst. žmonių.

Niekieno nepripažintos Čėčenijos respublikos parlamentas pripažino nepriklausomą Gruzijos valstybę. Parlamento nutarime Užsienio reikalų ministerijai pavesta užmegzti su Gruzija diplomatinius santykius po to, kai joje "bus atkurta konstitucinė valdžia".

Vladikaukaze baigėsi Kaukazo kalnų tautų konferencijos parlamento sesija. Parlamentas priėmė įstatymą "Dėl Kaukazo kalnų tautų konferencijos ginkluotųjų pajėgų". Konferencijos prez. Musa Šanibovas pabrėžė, kad ginkluotosios pajėgos bus naudojamos nacionaliniams konfliktams spręsti. Svarbiausias Konferencijos tikslas, pasak M. Šanibovo, - taikiai sukurti Kalnų respublikų konfederaciją.

Kovo 12 priimta nauja Čėčenijos Konstitucija. Ji skelbia Čėčeniją nepriklausoma pilietine respublika, kurios aukščiausias valdžios organas yra nuolat veikiantis Parlamentas, o vykdomajai valdžiai-Ministrų Kabinetai vadovauja prezidentas.

Su Danijos geologinės tarybos delegacija pasirašytas protokolas, kuriame numatyti 2 konkretūs bendradarbiavimo projektai: požeminio vandens tyrimas ir aprūpinimas vandeniu kaimo vietovėje bei Lietuvos tyrimas. O susitikimų metu aptartos ir kitos galimos bendradarbiavimo kryptys.

Pokalbyje su V. Landsbergiu M. Worner pažymėjo, kad iš Briuselio viskas atrodo kitaip: atrodo, kad ir armija, kuri nei pagal aplinkybes, kuriomis Lietuvoje ši armija atsirado ir šiuo metu yra be jokio teisinio pagrindo, yra išvedama, ir derybos vyksta, o atvykus į Baltijos valstybes pamatai, kad okupacija tesiasi. NATO yra suinteresuota Baltijos valstybių nepriklausomybe ir saugumu.

Kaliningradas. Po Michailo Gorbačiovo vizito į Vokietiją sklinda atkaklūs gandai, kad buvęs SSR prezidentas pasiūlė Kaliningrado sritį vokiečiams mainais į tris Baltijos valstybes.

Jeruzalė. Du kaukėti palestiniečiai iš Gazos sektoriaus, ginkluoti peiliais ir kirviais, Jafoje užpuolė praeivius. Du žmonės nužudyti, 21 sužeistas.

Jeruzalė. Izraelio užsienio reikalų ministras Davidas Levi pažadėjo atkeršyti už Izraelio ambasados susprogdinimą Buenos Aise, kurio metu žuvo daugiau kaip 20, sužeista 250 žmonių. "Mes atkešysime už pralietą kraują", - pasakė jis šalies parlamente.

Rumunijos pirmą kartą po 50 metų pravestuose rinkimuose antikomunistinė koalicija laimėjo rinkimus.

Vytautas Landsbergis pareiškė dėl skriaudos Islandijai: "Islandijos narystę naujoje dešimties valstybių Baltijos taryboje turėtų lemti ne jos geografinė padėtis, o visi Islandijos ligišioliniai ryšiai su Šiaurės šalimis. Ir galbūt Lietuva bei Islandija yra šio regiono tolimiausi taškai, tačiau jaučiamės esą labai artimi. Aš norėčiau matyti Islandiją šioje Baltijos jūros baseino valstybių grupėje, kurią sieja istoriniai, kultūriniai, politiniai ir ekonominiai ryšiai yra daug svarbesni už formaliai suprantamą geografiją. Tikiu, kad Danija ir Norvegija palaikys šią poziciją".

Lietuvos verslininkų sąjunga, Lietuvos pramonininkų asociacija ir Lietuvos tarptautinių organizacijų komitetas 1992 m. birželio 16-21 d. Lietuvoje organizuoja PASAULIO LIETUVIŲ VERSLININKŲ SUVAŽIAVIMĄ. Renginio metu vyks dalykiniai Lietuvos ir užsienio verslininkų susitikimai, kontraktų sudarymas, planuojama išleisti dalyvių katalogą.

Vilniaus rabinas Dovydas Smitas atvykęs iš Londono, jo seneliai kilę iš Kauno, AT pirmininkui Vyt. Landsbergiui pažymėjo, kad Lietuva buvo kovos dėl sovietų totalitarinės sistemos žlugimo avangarde, ji verta kuo didžiausio Vakarų pasaulio dėmesio ir paramos. Ir rabinas didžiai įvertino V. Landsbergio indėlį į Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą.

ELTA

Kaliningrado (Karaliaučiaus) srityje gyvena apie 60,000 lietuvių. Jie neturi lietuviškų darželių, mokyklų. Tuo tarpu Lietuvoje veikia rusų kalba darželiai, mokyklos, cerkvės, kultūros centrai, kalbama per radiją ir televiziją, leidžiama 13 laikraščių rusų kalba.

Premjeras G. Vašnoriūš kreipėsi į Kaliningrado srities administratorių Mataškiną, kad reikia spręsti konkrečius klausimus: grąžinti lietuvių kultūros pastatą, įsteigti lietuviškus vaikų darželius, mokyklas, taipogi grąžinti tris katalikų šventoves, organizuoti radijo ir televizijos laidas.

AP spaudos agentūros pranešimu, ligi šiol JAV Estijai, Latvijai ir Lietuvai suteikusios 76 mil. dol. paramos. Į Baltijos kraštus buvo pasiūsti keli dideli grūdų ir medikamentų kroviniai. Birželio mėnesį į šiuos kraštus atvyks 60 amerikiečių Taikos korposo narių. Bus siunčiami ir ekonomikos srities patarėjai. Žada apsilankyti amerikiečių verslininkų ir ūkininkų delegacijos.

Penki Skandinavijos kraštai-Danija, Islandija, Norvegija, Švedija ir Suomija nusprendė finansuoti Pabaltijo valstybių imonių vystymo programą ir tam tikslui paskyrė apie 125 milijonus dolerių ir rūpinsis, kad būtų plečiamas bendradarbiavimas tarp Skandinavijos ir Baltijos kraštų pramonės imonių.

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS

Lietuvių Centras Paminėjo
MOTINOS DIENA

Š.m. gegužės 3 d. (sekmadienio vakare) Lietuvių Centras paminėjo Motinos Dieną su meniška programa, kurią pravedė **Silvia Ruplėnaitė**.

Meno programą pradėjo su motinos dienos istorija, kuri Lietuvoje įvesta jau 1929 m. ir švenčiame gegužės mėnesio pirmą sekmadienį. **Nelida Zavičkaitė de Mahne** paskaitė Alfonsinos Storni poeziją apie motinos meilę sūnui (lietuvių kalboje išversta).

Elida Gaidimuskaitė su trimis mergaitėmis pravedė muzikinę dalį: su piano ir fleita pagrojant kelias vaikiškas melodijas. O mažieji suvaidino "Motinos" namelį prie miškelio kranto, kur pasirodė patys mažieji kaip nykštukai, pasislėpę tarp grybų ir gėlių, linksmai nuteikę publiką.

Susana Valadkaitė de Lopez prie piano palydint **Nelida Z. Mañne** sudainavo solo sekančias dainas: "Lopšinė", "Ar atsimeni tą namelį", itališkai "Mama" ir "Jūros" dainą, publiškai karštai palydint plojimais.

"Inkaras", kartu su "Spindulio" ansamblio šokėjais atliko gražią lietuviškų šokių pynę iš repertuaro, kuris bus atliktas per Šokių šventę Čikagos mieste š.m. liepos mėnesio pradžioje. Šokiai buvo graškiai atlikti. Šokiams jau visą eilę metų sekmingai vadovauja **Juozas Pulikas**, kuris ruošia šokėjus dalyvauti minėtoje šokių šventėje. Publika turėjo progos pamatyti naujus šokius, palydėdama plojimais.

Meno programą uždarė Lietuvių Centro pirmininkas **J. Mičiudis**, kuris padėkojo meno programos vadovams ir artistams. Buvo įteiktos gyvų gėlių puokštės meniškoms dalies vadovams. Taip pat buvo pagerbtos trys motinos: **Yolanda Narasvičiūtė de Clement**, **Ana Maria Pulikienė**, ir **Lucia Muškėtas**. Visoms buvo įteiktos gyvų gėlių puokštės.

Ta pačia proga įvyko **Elenos Špokatės** meniškų paveikslų paroda, kurią galėjo visi atvykusieji pamatyti ir pasidžiaugti gražiu menu.

Po meniškios programos sekė lietuviška arbata su užkančiais.

Programoje dalyvavo Lietuvos garbės konsulas **Inž. Algimantas Rastauskas**, svečiai iš Lietuvos **Alfonsas Dobravičius** ir dukterė **Laima**, daugybė lietuvių svečių iš įvairių Buenos Aires miesto vietovių.

Desea realizar un viaje a cualquier parte del mundo? HERMAN MAJA Y ASOCIADOS

Viajes y Turismo
Consúltenos, estamos a su disposición para asesorarlo

TUCUMAN 731 P.B. "H"
1049 - Buenos Aires - Argentina
Tel. 322 - 3745/4754 — 394 - 0081
Telex 25074 HERMAJ-AR

Skaityk LAIKĄ

ĮVAIRIOS ŽINIOS

SVEČIAI IŠ LIETUVOS

Prieš mėnesį laiko iš Kauno atvyko ponas **Alfonsas Dobravičius**, ir jo dukra **Laima Petrisionienė**, kurie apistojo pas savo gimines Moron mieste ir dalyvavo lietuvių profesionalų susirinkime, kuris įvyko lietuvių parapijoje.

Juozas Petraitis, industrialas š.m. gegužės 6 d. išskrido per Paryžių į Lietuvą, kur šalia turizmo, bandys užmegsti prekybinius ryšius su tautiečiais. Birželio mėn. gale Kaune įvyks pramoninkų ir prekybininkų suvažiavimas, kuriame žada dalyvauti **St. Metrikis** bei kiti svečiai iš Argentinos.

Pasak Tatarstano prez. Mintimero Šaimijevo, artimiausias politinis Tatarstano uždavinys - sudaryti ne federacinę, o tiesioginę sutartį su Rusija, deleguojant jai dalį įgaliojimų. **M. Šaimijevas** mano, kad pasirašęs federacinę sutartį Tatarstanas netektų suvereniteto.

Berlyne prasidėjo teismas buvusiame Rytų Vokietijos saugumiečių viršininkui **Erich Mielke** už nužudymą dviejų policininkų 1931 m. Jam jau 84 metai amžiaus ir į teismo salę buvo atvežtas ratukuose.

Latvijos Gynybos ministras turi du naujus savo pavadotojus. **Dainis Turļajs** yra baigęs St. Peterburgo karo akademiją ir Frunzeze karo akademią. **Valdis Pavlovskis** pulkininko laipsniu yra tarnavęs Amerikos karo tarnyboje dešimt metų. Tai pirmas Amerikos pilietis Latvijos vyriausybėje.

Žydų bendruomenė Ukmergėje buvo garsi nuo senų laikų: 1837-1837 m. miese gyveno 5275 žmonės, iš kurių 3405 buvo žydų tautybės, prieš karą čia buvo 60 proc. lietuvių ir 35 žydų.

Latvija pradėjo kurti karines jūrų pajėgas. Remontuojami trys žvejybos priežiūros laivai, kurie apginkluojami vizijonus Rygoje, Liepojuje ir Vennojojama sukurti tris karinių jūrų distambaus kalibro kulkosvaizdžiais. Plaspilyje, kur reikės apie 20 karo laivų.

Havanoje Lietuvos Ekonomikos ministras **Albertas Šimėnas** pasirašė su Kubos užsienio prekybos ministru **Ricardo Cabrisas** ekonominio bendradarbiavimo protokolą šiemetams. Kubai pristatys Lietuvai cukrų, citinų, vaistų ir kai kuriuos medicinos įrankius. Lietuva siųs į Kubą maistą, muilą, dezinfekcijos ir plovimo miltelius.

M. Mažvydo biblioteka surengė parodą vienos žymiausių Lietuvos dainininkių **Vincės Jonuškaitės**, dabar gyvenančios Kanadoje, gimimo 90-mečiui atžymėti.

Vincė Jonuškaitė - Zaunienė - Leškaitienė nepriklausomybės laikais buvo viena žymiausių Lietuvos valstybinės operos solisčių. Dainuodama **Karmen**, sužavėjo ne tik Lietuvos operos mėgėjus, bet, gastrolėse užsienyje, ir kitų šalių klausytojus.

PRIEŠ 20 M. "LAISVĘ LIETUVAI" ROMAS KALANTA

Tėvas **Adolfas**, buvo partietis. Motina **Elena Višniauskaitė - Kalėdienė**, išėkėjusi antra, karta. Šeimoje buvo 5 vaikai: **Antanas**, **Evaldas**, **Romas**, **Arvydas**; sesuo vos 6 mėn. mirė. Motina mirė 1989 m. Kaune.

Romas gimė Alytuje 1953-II-22. Kai jam suėjo 10 metų, šeima persikėlė į Kauną, Mokykloje tekdavo nūgirsti apie Čekoslovakijoje susideginusį jaunuolį **Palachą** ir kitus kurie protesto ženklan aukojosi savo gyvybes. Romo liepsnos aukos sumanymas nebuvo staigus, neapgaltotas veiksmas, pasakoja jo brolis **Evaldas**. Tą jo nusistatymą galima išvelgti Romo sąsiuvinėse, kurie kratos metu Saugumo organų buvo paimti. O užrašų knygutėje sakynys: "Nekaltinkite dėl mano mirties nieko" ir "nepakenčiu socializmo".

Romas, būdamas dešimtoje klasėje buvo sumanęs tapti kunigu. Ir kai lietuviai sportininkai, įjungti į Sovietų Sąjungos komandas, laimėdavo pirmąsias vietas, **Romas** tuo džiaugdavosi ir savo laiškais laikraščiams įskeldavo

Lenkijoje daugelio nepalankiai primta naujai išleista Hitlerio "Mein Kampf" knyga, sulaukusi didelio pirkėjų skaičiaus, kuri kainuoja 4,50 dol. ir yra labiausiai perkama knyga.

Knygynuose labiausiai perkamos dvi knygos: virimo ir apie dietą. Virimo vadovėliuose aiškinama kaip maistą gaminti, o dietinėse kaip to pagaminto maisto nevalgyti. **Atheneum**

Jetuzalėje AP žinių agentūra skelbia, jog ilgai slėpti Sovietų dokumentai iš II Pasaulinio karo atskleidžia, kad naciai nužudė maždaug ketvirtį milijono žydų daugiau, negu prieš tai buvo manyta.

Anglijoje studijavusi karališkoje aviacijos akademijoje pirmoji moteris, kuri norėjo būt kovos lėktuvo pilote, neišlaikė egzaminų, pranešė Gynybos ministerija.

Lietuvoje per 11 praėjusių mėnesių Lenkijos pasienio tarnyba Ogrodnikuose ir Balstogės Kuznicoje sulaukė ir gražino atgal 9 tūkstančius žmonių, kurie bandė nelegaliai pereiti sieną, pranešė Balstogės pasienio tarnybos eismo kontrolės viršininkas. Daugelis sulaukėtų žmonių turėjo padirbtus iškvietimus, kuriuos pirkdavo Lenkijos ir buvusios Sąjungos turguose. Tokiais dokumentais naudojosi daugiausia Lietuvos ir Rusijos piliečiai, ypač vilniečiai ir buvę leningradiečiai.

KĄ GALIMA NUSIPIRKTI UŽ PINIGĄ!

Lovą - bet ne miegą.
Knygas - bet ne protą.
Maistą - bet ne apetitą.
Vaistus - bet ne sveikatą.
Papuošalus - bet ne grožį.
Namą - bet ne šeimos šilumą.
Prabangą - bet ne kultūrą.
Linksmybę - bet ne laimę.



jų pranašumą. Brolis **Antanas** prisimena, kad **Romas** 1972 m. gegužės 13 d. vakarą praleido jo bute švenčiant sūnaus **Sauliaus** krikštynas. O gegužės 14 d. nuėjo pas kaimyną **Bubliauską** ir paprašė pripilti 3 litrus benzino.

Iš čia į Kauno muzikinio teatro sodelį. Atsisėdęs ant fontano krašto, nusivilko švarką, knygelėje įrašė: "Atleisk, Lina, aš kitaip negalėjau" ir padėjo šale švarko. Pamažu apsipylė benzinu. Degtukas neužsidegė. Išėmė antrą. Pykstelėjo ugnies fakelas - pasiekė net aukštos liepos šakas. **Romas** sušuko: "Laisvę Lietuvai" ir krito ant žemės. Greitoji pagalba nugabeno į ligoninę. Jo kūnas buvo apdeges iki 95%. Nepraradęs sąmonės, išgyveno dar 12 valandų. Ir po įvairių policijos, gydytojų, teismo prisaikeintų tyrimų, užtrukusių keturias dienas, šeimai buvo leista Romą palatdoti atliekant dviem valandom anksčiau. Maskvos sakymu buvo sudaryta "ekspertų" komisija: Vilniaus universiteto med. fakulteto doc. **J. Andriūškevičienė**, Kauno psichoneurologinės ligoninės vyr. gydytojas **V. Berneris**, jo pav. **D. Daukšienė**, LTSR sveikatos aps. ministerijos vyr. psichiatras **J. Gutmanas** ir kiti. Jie po priesaika nustatė, kad **Romas Kalanta** buvo psichiškai nesveikas ir nusižudė liguistoje, depresijos busenoje. Tą patį skelbė ALB.

Atvykę į laidotuves ir nieko neradę, žmonės pasipiktino. Minia giedojo patrijotines dainas ir skandavo "Laisvę Lietuvai!" Tegyvuoja **Laisva Lietuva!** Demonstracijos buvo tokios masinės, trukę dvi dienas, kad joms malšinti buvo iškvieisti specialūs kariuomenės daliniai, kurie buvo parengties stovyje. Daug jaunuolių suimta ir tardyta, kai kurie įkalinti. Apie šiuos įvykius pranešė JAV radijas ir televizija, o viso laisvojo pasaulio dienraščiai skelbė pirmuose puslapiuose. Jis atkreipė pasaulio dėmesį į rusų bolševikų okupacija Lietuvoje.

Prez. **G. Bushas** siūlo Kongresui išleisti 873 milijonus dolerių AIDS ligos tyrinėjimui 1993 metais. Tai yra mažiau, jei turima prieš akis infliacijos padidėjimą negu kad buvo praėjusiais metais.

MŪSŲ MIRUSIEJI

† Vysk. Vincentas Brizgys, gim. 1903-XI-10 Marijampolės aps. Liudvinnavo vl. Plynių k., mirė 1992-IV-23 Čikagoje, JAV. Pradžios mokslą išėjo Daukšiuose, toliau mokėsi Marijampolės gimnazijoje, Seinų bei Vilkaviškio kunigų seminarijose. Kunigu įšventintas 1927-VI-5. Vikaravo S. Kalvarijoje. 1930-1935 studijavo Romoje. Vėliau dėstė Vilkaviškio seminarijoje. 1940-V-15 konsakruotas vyskupu. 1944 m. išvyko Vokietijon, o nuo 1951 gyveno Čikagoje ir rūpinosi lietuvių tremtinių reikalais, keturius kartus lankėsi Pietų Amerikoje ir po kartą kituose pasaulio žemynuose. Vadovavo įrengimui Liet. koplyčios Vašingtone ir Aušros Vartų šv. Petro bazilikoje Romoje, dalyvavo spaudoje ir eucharistiniuose kongresuose bei Vatikano II susirinkime.

† Marija Žiemelytė Lozito, mirė kovo 30 d. Rosario mieste. Buvo gailėstingoji sesuo, kuri visą laiką, dirbo Valstybinėje Centenario ligoninėje ir buvo vieno skyriaus vedėja. Ten dirbo ir jos vyras, prieš metus miręs. Liuūdesyje liko vienintėlė, 20 metų "POLITICA" studentė — Marija Valerija. Velionė buvo 61 metų amžiaus pensininkė žiaurios ligos pakirsta. Visą laiką priklausė Rosario Lietuvių Bendrui ir nuoširdžiai bendradarbiavo darbu ir auka prie jos kūrimosi. Palaidota su religinėm apeigom "LA PIEDAD" kapinėse, kurias atliko ir šermenyse meldėsi kun. J. Margis, MIC. Ilsėkis brangi mamyte, Argentinos šaltoje žemėje, kuri tave priglaudė amžinai. Rosario Lietuvių Bendruomenė drauge su Tautinių šokių grupe "Saltinis", kuriam Marija Valerija priklausė ir nenuilstamai dirbo drauge su visais, reiškia gilią užuojautą ir drauge liūdi.

† Sofija Petkevičiūtė Žukienė, mirė 1992 m. kovo mėn. Buvo pensininkė ir visą laiką priklausė Rosario Lietuvių bendrui. Liuūdesyje liko sesuo Juana Petkevičiūtė Zampienė su vyru Antonio Zampa ir šeimos nariai: vaikaičiai ir provaikaičiai bei kiti artimieji. Palaidota San Lorenzo Villa Gobernador Galvez kapinėse prie savo sūnaus. Religines apeigas atliko kun. J. Margis. Ilsėkis, Brangi Sesute šaltoje Argentinos žemėje. Rosario Lietuvių Bendruomenė reiškia velionės visai šeimai gilią užuojautą.

Jonas Papečkys

† Petras Jurgėla, gimęs 1901 m. rugsėjo 30 d. Jersey City, JAV, mirė 1992 m. vasario 19 d. Alenville ligoninėje, New Yorke. 1914 m. su tėvais atvyko į Lietuvą. Lietuvos kariuomenės savanoris iki kapitono laipsnio išstarnavęs ir lietuviškos skautybės pirmūnas. 1931 m. grįžęs į JAV, plačiai reiškėsi lietuvių organizacijų visuomeninėje ir politinėje veikloje. Redagavo ir bendradarbiavo lietuvių spaudoje. Pop. Jonas Paulius II apdovanojo šv. Silvestro ordinu ir pakėlė į šv. Silvestro ordino riterius.

ĮVAIRU...

Libijos diktatoriui pulk. Gaddafi atsisakius išduoti teismui du teroristus, kaltinamus Lockerbie lėktuvo susprogdinimu, JTO Saugumo Taryba nutarė įvesti sankcijas, uždraudžiančias susisiekimą oru ir ginklų pardavimą. Pulk. Gaddafi į tai reagavo, kviesdamas visą musulmonų pasaulį kovai prieš Vakarų krikščionis, kurie, jo manymu, nugalėję komunizmą, dabar nori sunaikinti musulmonus.

Pokario metais Sovietų armijoje buvo nužudyta ar nusižudė daugiau kaip tūkstantis Lietuvos jaunuolių, neskaitant mirusių dėl nelaimingų atsitikimų. Lietuvoje įvyko jų giminių suvažiavimas. Ieškoma būdų pagelbėti nukentėjusių šeimoms.

Drėgniausia vieta pasaulyje yra Rytų Indijoje, Čerapandžio rajone. Ten vidutiniškai per metus prilyja 12660 mm.

Sirija apkaltino Izraelį, kad nori išardyti Vidurio rytų taikos pasitarimus. Vyriausybės atstovas pasakė, jog Izraelio delegacija visai nemažai taikingai; jie atvyksta į pasitarimus tik todėl, kad juose būtų, bet nesvarsto jokio pasiūlymo sudaryti taikai tame regione.

Hamburge ortodoksai žydai, suvažiavę iš Britanijos, Belgijos ir Šveicarijos, demonstravo prieš Vokietijos to miesto tarybos nutarimą pastatyti krautuvių kompleksą, kur šiuo metu yra žydų kapinės. Vokiečiai sako, kad ten tėra tik keli kapai.

Koks skirtumas tarp protingo ir kvailo?

—Protingas žmogus šį skirtumą žino ir kitų niekad to neklausinėja.

Tėvas gaudina sūnų, kuris svaitydamas akmenis, vos nepataikė jam galvon.

—Ar tu žinai, kuo žmonės tave vadintų visą gyvenimą, jeigu būtum mane užmūšęs?

—Našlaičiu.

—**Mano** mama yra baisiai graži.

—O mano dar baisesnė!

—**Daktare**, - skundžiasi pacientas, - praeitą naktį visiškai negalėjau miegoti. Taip man buvo šalta, taip kratė šaltis, kad tiesiog nežmoniškai.

—O ar tarškėjo dantys?

—Iš kur gi aš žinau! Nakčiai buvau juos išėmęs.

Mokytojas bara mokinį, įpratusį meluoti:

—Ką sakytum, jeigu už visas savo melagystes vieną rytą atsibustum pragare?

—Pirmiausia pasakyčiau: "Labas rytas, pone mokytojau", - atsakė mokinys.

Motina su savo penkerių metų dukryte iš miesto nuvažiavo į kaimą pas gimines jų ūkyje paatostogauti. Mergytė žaidė kieme. Staiga atbėga pas mamą ir sako:

—Mama, maži paršiukai parvertė ant žemės didelį paršą ir nuo jo krūtinės sagas trauko!

Vienoje įstaigoje buvo sekretorė, kuri labai dažnai, užsikniaubusi ant stalo, miegodavo. Direktorius kartą ją už tai labai rimtai įspėjo.

—Matote, pone direktoriau, - teisingai sekretorė, - namie aš turiu mažą vaikutį, kuris man neduoda miegoti.

—O, tai puiku! - pradžiugo direktorius, - rytoj jūs atsineškite tą vaikutį į įstaigą.

Sužadėtinis ėjo pro sužadėtinės namus ir nešėsi doklą šieno.

Taip jau pasitaikė, kad sužadėtinė stovėjo ant slenksčio. Vaikinas srautelėjo, nuleido nuo pečių naštą ir išdidžiai tarė:

—Visas pūdas!

Mergina nusijuokė:

—Radai kuo girtis! Mūsų asilas dvigubai daugiau pakelia.

Jeigu tu vedei našlę, ir ji pradeda idelizuoti savo buvusį vyrą, tu pradėk kalbėti apie būsimą atvą žmoną, kurių dorybių ji turės būti pilna.

Mokytojas aiškina vaikam, jog seniau Europoj buvo daug meškų, bet, besiplečiant civilizacijai, jos išnyko. Paskui kreipdamasis į vieną berniuką, paklausė:

—Na, Juozeli, pasakyk man, kas yra civilizacija?

—Tai yra liga, nuo kurios nyksta meškos, ponas mokytojau.

Mokytojas aiškina mokiniams:

—Liūtas yra neprilygstamos drąsos ir jėgos žvėris. Kas gali pasakyti, ko bijo liūtas?

Jonukas pakelia ranką:

—Liūtės, pone mokytojau!

Mokytojas klausia mokinį:

—Kodėl mes privalom mylėti Sovietų Rusiją?

—Už tai, kad ji mus išlaisvino.

—O kodėl mes privalom neapkęsti Amerikos?

—Už tai, kad ji mūsų neišlaisvina.

—Kodėl tu taip garsiai dainuoji?

—Nes aš esu garsus dainininkas!

SECCION ESPAÑOLA

ULTIMAS NOTICIAS DE LITUANIA

El gobierno de Lituania exigió el inmediato retiro de todas las tropas rusas estacionadas en su territorio —antes de la restauración de su independencia— que con sus maniobras, desplazamientos y vuelos aéreos, está violando la soberanía de este país.

El presidente lituano Vytautas Landsbergis ordenó a través de su Ministerio de Defensa prohibir los vuelos aéreos —no autorizados— de helicópteros rusos sobre territorio de Lituania, advirtiendo que su falta de cumplimiento será considerada como grave trasgresión de las leyes vigentes en cuanto a seguridad interior.

El 27-4-1992 Rusia y Lituania ratificaron documentos referentes al establecimiento de relaciones bilaterales, convenidas por los presidentes Boris Yeltsin y Vytautas Landsbergis el 29-7-91, acordando la retirada del ejército de la ex Unión Soviética del país báltico.

Desde Vilnius, la capital de Lituania, se informó que las tropas siguen allí estacionadas, desoyendo lo pactado y creando una flagrante violación de soberanía.

INFOBIURAS

Alejandro Arturo Miciudas

Studentas, sutikęs ūkininką, vedantį du jaučius parduoti, norėdamas iš jo pasijuokti, sako:

—Na, kuri gi skubate visi trys?

—Laimė, kad sutikome ketvirtą!

Keturiems bus linksmiau, - atsakė ūkininkas.

Gidytojas, apžiūrėjęs pacientą, jam sako:

—Man labai sunku pasakyti, kokia liga tamsta sergi. Gal čia bus kaltas alkoholis.

—Gerai, daktare, tai aš ateisiu kita kartą, kai Tamsta busi blaivus.

¡Vamos a Lituania!

Elija su opción conociendo PARIS O FRANKFURT

GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con
TARIFAS ESPECIALES

No Dude en Consultarnos

SIT Servicio Internacional de Turismo

Leg. D.N.S.T. 2180

HECTOR SURVILA - NORA MARTIN - DUZE SURVILA

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º I - Capital Federal

Tel. 313 - 8106 - 9592 - FAX 313 - 7440

LAIKAS

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai — Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožūra: Metur — metams 1€ dol. Oro paštas metams 15 dol. Europa — metams 14 dol. nesunaudoti — gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje \$ 10,00

VL Metais — Nr. 772

1992 Gegužės mėn.

LIETUVOS GARBĖS KONSOLATAS ARGENTINOJE



Algimantas Rastauskas

Paskutinių metų įvykiai Lietuvoje vystėsi taip greitai, kaip filmos vaizdai ekrane. Nespėjome sekėti įvykių eigos, laikraščiai rašė apie įvykius Lietuvoje ir Sovietų irstančioje Sąjungoje. Dabar visa tai jau praėityje, o įvykių rezultatas: Lietuva laisva, Sovietų Sąjunga mirusi ir jau palaidota. Liko tik tos didžios sąjungos kariai be darbo. Buvusios raudonosios armijos kariai daliniai dar stovi Lietuvoje ir kitose Pabaltijo valstybėse. Nežinia, kada jie paliks Baltijos krantus. Mūsų visų pareiga priminti Argentinos vyriausybei, kad tai nenormalu: esanti buvusios Sovietų Sąjungos armija privalo palikti Pabaltijo kraštus.

Kas turėtų imtis tos akcijos? Kas turėtų belstis į Argentinos vyriausybės duris? Tai klausimas, kuris reikalingas yra atsakymo. Ne visi galime eiti į Plaza de Mayo ir reikalauti, kad Argentinos vyriausybė tai primintų Rusijai, kuri atsakinga už kariuomenės atitraukimą.

Turime mūsų tarpe Lietuvos konsulatą, turime Argentinos Lietuvių Organizacijų Tarybą, turime Lietuvos Spaudos Biurą. Tai organai, kurie turėtų kelti šį svarbų mūsų tautos problemą aikštėn ir priminti visiems, kad toji problema turi būti išpresta Jungtinėse tautose per mūsų Vyriausybės tarpininkavimą.

Kad šis darbas turėtų pasisekima, minėti mūsų kolonijos organai turėtų

imtis vieningos iniciatyvos: vieningai ir energingai kreiptis į Argentinos vyriausybę ir visuomenę, iškeliant šią problemą aikštėn. Atėjo laikas, kad visi kartu privalo dirbti dėl mūsų tautos teisių apgynimo, po to, kai Lietuva daugumos pasaulio tautų pripažinta kaip nepriklausoma ir suverininė tauta.

Nors Lietuvos konsulas Argentinoje yra naujas mūsų tautos organas, bet jam privalome suteikti reikiamą svorį, vadovaujamą rolę. Tiesa, kad Lietuvos garbės konsulas eina savo pirmus žingsnius, bet jis oficialiai atstovauja Lietuvos reikalus Argentinoje. Todėl visų lietuviškų draugijų ir spaudos pareiga yra remti Lietuvos konsulatą, kad jis galėtų atlikti savo pareigas.

Negana vien tik moralinė parama, kuri labai naudinga bet dar reikalinga ir materialinė pagalba, be kurios konsulas negalės atlikti sėkmingai savo misiją. Jeigu iki šiol visi, kiek galėdami remėme Lietuvos išlaisvinimo darbą, tai dabar mūsų pareiga yra remti Lietuvos konsulatą Argentinoje. Nes šis konsulas negauna jokios pagalbos nei iš Lietuvos, nei iš Argentinos valdžios. Lietuvos vyriausybė pati reikalinga pagalbos o Argentinos valdžia neturi jokios pareigos šelpiti mūsų konsulatą.

Todėl visos lietuvių kolonijos garbinga pareiga yra kartu su visomis lietuviškomis draugijomis remti Lietuvos konsulatą Argentinoje, kad jis galėtų sėkmingai atlikti savo misiją mūsų tarpe.

K. A. S.

—Arūną PALIULI Lietuvos žemės ūkio ministerija paskyrė tarptautinių prekybinių ryšių ekspertu su užduotim užmegzti Pabaltijo kraštų prekybinius ryšius su Vokietija.

— A. MONČIO skulptūros ir G. Šibonio tapybos darbai nuo balandžio 1 iki birželio 30 d. bus rodomi Eifelio bokšto pirmam aukšte ("Visions d'Europe parodoje).

MASSARO Y MARKUNAS S.A.

GRANAS - GRAGRAS - COLORANTES
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS
HELADOS Y FLANES EN POLVO
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358

(Calle 41)

Tel. 755-6217 - 6817 - 6558
752-7962

V. MAIPU - San Martín (C.P. 1650)



NAUJAS INFORMACIJOS BIURAS

Š.m. balandžio mėn. 27 d. buvo atidarytas naujas lietuviškų žinių Informacijos Biuras Arturo Mičiudo name. Patalpos pašventinimo apeigas atliko Tėvų Marijonų provincijolas kun. Viktoras Rimšelis. Iškilnėse dalyvavo Kroatijos ambasadorius Argentinoje p. Ivo Rajnica su Ponia, senatorius Dr. Horacio F. Bravo Herrera, lietuviškų organizacijų atstovai ir veikėjai, ukrainiečių bendruomenės atstovai, žurnalistai ir kiti garbės svečiai.

Atidarymo ir INFOBIURO apibūdimo žodį tarė pats direktorius Arturas Mičiudas. Naujo Biuro direktorių pasveikino kun. Vikt Rimšelis, Arg. Liet. Susivienijimo pirm. Arnaldas Vezbickas, Kroatijos ambasadorius I. Rajnica, senatorius Dr. Herrera, Prof. E. Paršelis, inž. Jurgis Brazaitis, žurnalistas J. Taurynskij ir ukrainiečių atstovas Oleg. Jachno.

Specialiu raštu sveikino Lietuvos Respublikos ambasadorius Pietų Amerikoje - Dr. Vyt. Dambra ir Argentinos Atstovų Rūmų vice-pirm. Dr. Jorge R. Vanossi. Telefonu sveikino Atstovų Rūmų primin. Dr. Alberto Pierri ir Lietuvos garbės konsulas Argentinoje inž. Algimantas Rastauskas.

Buvo gautas taip pat raštu sveikinimas iš Lietuvos vyriausybės premjero pono Vagnoriaus, kuris linki INFOBIURUI sėkmės.

INFOBIURO atidarymo iškilnėse buvo užbaigtos su vaišėmis.

—J. E. Osvaldas BALAKAUSKAS, Lietuvos ambasadorius Prancūzijai, vasario 3 įteikė kredencialus Prancūzijos prezidentui F. Mitterrand.

—Adolfas VENSKUS, ilgus metus veikęs įvairiose tarptautinėse organizacijose ir jose nuolat keldamas okupuotos Lietuvos problemas, 1991 m. spalio 28 d. L.R. Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo paskirtas Lietuvos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliuotoju ambasadoriumi prie Europos Bendrijos (CEE) ir OTAN. (Būstinė Briuselyje). Ambasadorius A. Venskus savo kredencialus EB prezidentui Jacques Delors įteikė š.m. sausio 13 d., OTAN vadovybei - peritų metų apkričio mėnesį.

Buenos Aires Argentinos vyriausybė atšaukė kontraktą, pasirašytą su Iranu, parduoti branduoliniui medžiagai, nes Teheranas noris pasigaminti atominius ginklus.

LIETUVOS NACIONALINĖ MARTYNO MAŽVYDO BIBLIOTEKA atsiuntė keturius "Metai 92" žurnalus ir "Švyturys 92" nuo pirmo iki šešto numerius mainais.

Panevežio Berniukų gimnazija (dabar vad. J. Balčikonio vidurinė mokykla) savo amžų skaičiuojanti nuo 1727 m., kviečia atsiliepti buvusius mielus gimnazistus ir gimnazistes. Laukiame Jūsų prisiminimų apie mokymosi metus, Jūsų tolimesnį gyvenimą ir veiklą, išsaugotų foto nuotraukų, dokumentų ir kitokios medžiagos. Prašytume parašyti apie likimus tų Jūsų bendraklasių, kitų gimnazistų. Jūsų mokytojų šiuo adresu:

Respublikos 47, J. Balčikonio vid. mokyklos istorijos muziejus, 5319, Panevežys, Lituania.

SUSIVIENIJIMAS

LIETUVIŲ ARGENTINOJE

SAN MARTIN 3175 - Lanus
NUMATYTA 1992 METŲ
VEIKLOS PROGRAMA

17-05-92
MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
05-07-92
SALIONINIŲ ŽAIDIMŲ
KAMPIONATAS
09-07-92
Šv. Mišios už mirusių SLA narius
19-07-92
78-rių METŲ ŠVENTĖ
25-07-92
78-rių METŲ VAKARIENĖ
griez "Sans Souci" orkestras
08-08-92
VAIKŲ DIENA
26-09-92
PAVASARIS S.L.A. 1992
15-11-92
IV^o LIETUVIŲ ALAUS ŠVENTĖ,
griez "Die Golden Sterne" orkestras
AUŠROS VARTŲ
LIETUVIŲ PARAPIJA ir
SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE
Gegužės 17 d. sekmadienį

MOTINOS DIENOS MINĖJIMĄ

su sekančia programa:
10.00 val. Šv. Mišios už gyvas ir mirusias motinas parapijos bažnyčioje.
18.00 val. SLA salėje motinų paminėjimas su "Dobilo" meno programėle ir su arbatėle.

Kviečia Parapija ir
Liet Susivienijimas.

KATALIKIŲ MOTERŲ IR
MERGAIČIŲ DRAUGIJA
"BIRUTĖ" c. Jorge 330 - Adroque
Gegužės 31 d. sekmadienį

MOTINOS DIENOS MINĖJIMĄ

12 val. Šv. Padėkos Mišios už gyvas ir mirusias motinas
13 val. Pietūs su Motinos Dienai pritaikinta programa.
Laukiame Jūsų malonaus atsilankymo.

"Birutės" Dr-jos Valdyba

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860
Avenida
Tel. 208 - 8313
Tel. 924 - 0852